
   

 

 
 

SECRETARÍA del Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto – Magdalena, 20 de 

mayo de 2022. 

 

Al Despacho del señor Juez para informarle que el término de traslado del re liquidación del crédito 

venció. Provea. 

 

 
 

 

SECRETARIA 

 

 

 

 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

DE SANTA BÁRBARA DE PINTO – MAGDALENA 
 

Santa Marta, veinte (20) de mayo de dos mil veintidós (2022). 

 

 

REFERENCIA:     EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  

DEMANDADO:    BLADIMIR SUAREZ JIMENEZ 
RADICADO:        2017-00015-00  

 

Vencido el término de traslado de la reliquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte 

actora, ingresa al despacho las presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual 

aprobación. 

 

Sería el caso entrar a declarar en firme esta reliquidación, sino es porque se observa que la misma no se 

realizó conforme a derecho, toda vez que no se tuvo en cuenta las fluctuaciones de que trata la Ley 510 

de 1999, según certificación de la Superintendencia Bancaria.  

 

Así mismo se le indica al ejecutante que la liquidación de costas no es un acto que corresponda realizar 

a las partes del litigio, debido a que taxativamente la norma procedimental (art. 366 del C. G. del P.), 

establece que estas deben ser relocalizadas por el secretario del Juzgado y posterior aprobación del Juez. 

 

En consecuencia, a lo antes expuesto el Juzgado procederá a modificar la reliquidación del crédito y esta 

quedará de la siguiente manera: 
 
 
 
 
RELIQUIDACION DE CRÉDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No 1: 
 

  
   

CAPITAL 
FECHA 
DE 

INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 

MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MORA 
MENSUAL 

NOMINAL 

INTERESES 
MENSUALES 

ABONOS  

SALDO 

INTERESES 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

2.087.970 

1-mar-

21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $42.073   $ 42.073 2,18% 

2.087.970 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $40.507   $ 82.580 2,16% 



   

 

 

2.087.970 
1-may-
21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $41.641   $ 124.221 2,15% 

2.087.970 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $40.298   $ 164.519 2,15% 

2.087.970 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $41.641   $ 206.160 2,15% 

2.087.970 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $41.857   $ 248.017 2,16% 

2.087.970 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $40.298   $ 288.315 2,15% 

2.087.970 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $41.425   $ 329.740 2,14% 

2.087.970 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $40.507   $ 370.247 2,16% 

2.087.970 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $42.288   $ 412.535 2,18% 

2.087.970 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $42.720   $ 455.255 2,21% 

2.087.970 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $39.755   $ 495.010 2,29% 

2.087.970 
1-mar-
22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $44.446   $ 539.456 2,31% 

2.087.970 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $44.265   $ 583.721 2,38% 

2.087.970 
4-may-
22 30-may-22 27 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $39.838   $ 623.559 2,38% 

            

CAPITAL  $2.087.970 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 19 DE MARZO  2021 HASTA EL 05 DE MAYO  DE 2022 A LA TASA QUE 

PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  
$623.559 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $2.711.529 

            

            

TOTAL ULTIMA RELIQUIDACION DEL CRÉDITO APROBADA PAGARE 1                                                $ 5.042.495.00  

TOTAL RELIQUIDACION DEL CRÉDITO INTERES MORA PAGARE 1                                                       $ 623.559.00   

        ________________________________  

                          $ 5.666.448.00  

            

            

TOTAL RELIQUIDACION DEL CRÉDITO PAGARE No.1: CINCO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ( $ 5.666.448.00 ).    

 

 

RELIQUIDACION DE CRÉDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No 2:  

  
   

CAPITAL 

FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACIO
N 

No. 

DIA
S 

INTERE
S ANUAL 

INTERES 
MORA 

ANUAL 
EFECTIV

A  

INTERES 
MORA 

ANUAL 
NOMINA

L 

INTERES 
MORA 

MENSUA
L 

NOMINAL 

INTERESES 

MENSUALE
S 

ABONOS  

SALDO 

INTERESES 

INTERES 

MORA 
MENSUA

L 

5.999.065 19-mar-21 31-mar-21 13 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $50.692   $ 50.692 2,18% 

5.999.065 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $116.382   $ 167.074 2,16% 

5.999.065 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $119.641   $ 286.715 2,15% 

5.999.065 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $115.782   $ 402.497 2,15% 

5.999.065 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $119.641   $ 522.138 2,15% 

5.999.065 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $120.261   $ 642.399 2,16% 

5.999.065 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $115.782   $ 758.181 2,15% 

5.999.065 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $119.021   $ 877.202 2,14% 

5.999.065 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $116.382   $ 993.584 2,16% 



   

 

 

5.999.065 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $121.501   $ 1.115.085 2,18% 

5.999.065 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $122.741   $ 1.237.826 2,21% 

5.999.065 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $114.222   $ 1.352.048 2,29% 

5.999.065 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $127.700   $ 1.479.748 2,31% 

5.999.065 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $127.180   $ 1.606.928 2,38% 

5.999.065 4-may-22 30-may-22 27 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $114.462   $ 1.721.390 2,38% 

            

CAPITAL  $5.999.065 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 19 DE MARZO  2021 HASTA EL 04 DE MAYO  DE 2022 A LA TASA QUE PARA 
EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$1.721.390 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $7.720.455 

            

            

TOTAL ULTIMA RELIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE No. 2                                           $ 14.520.953.00  

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES MORA PAGARE No. 2                                                  $  1.721.390.00  

        _______________________________  

                       $  16.242.343.00  

            

TOTAL RELIQUIDACION DEL CRÉDITO PAGARE No. 2 : DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS  

MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE. ( $ 16.242.343.00 ).    

            

            

TOTAL RELIQUIDACION DEL CRÉDITO PAGARES 1 Y 2 : SON VEINTOIN MILLONES NOVECIENTOS OCHO 

MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ( $ 21.908.397.00 ).    

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto – Magdalena, 

 

 

 

RESUELVE: 
 

 

PRIMERO: MODIFICAR la reliquidación del crédito, presentada por la parte actora. 

 

 

SEGUNDO: DECLARAR en firme la reliquidación del crédito practicada por secretaria de 

conformidad a lo ya esbozado en la parte motiva de este proveído, y de conformidad a lo consagrado 

en el dispositivo 446 del C. G. del P. 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 



   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

NOTIFICACION POR ESTADO 

El auto anterior fechado: 20 DE MAYO/2022 

Se notifica a las partes por anotación en el ESTADO No. _028_ 
FIJADO en la Secretaría HOY a las 8.00. A.M. 

Santa Bárbara de Pinto - Magdalena, 23 DE MAYO DE 2022 

 

Secretaria:   


